Tasniflerde 'yetmiş üç fırka hadisi'nin yine ana eksenini oluşturduğu görülmektedir. Osmanlı devri eserlerine bakıldığında dönemin söz konusu karakteri hemen göze çarpar.

İbn Kemal (v. 940/1533), Birgivî (v. 979/1571) gibi yazarlar Hanefî-Maturîdî yazım geleneğini takip ederlerken; Sungurî (v. 1309/1893) ve Sırrı Giridî (v. 1310/1894) gibi yazarlar Bağdâdî ve Şehristânî gibi Eş'arî kelamcılarının etkisinde kalmışlardır. Ayrıca Osmanlı devri yazarları üzerinde, ünlü Sünnî-Eş'arî kelamcı Fahreddin Râzî'nin (v. 606/1209) büyük tesiri de farkedilmektedir

Yakın Dönemdeki Gelişmeler: II. Meşrutiyet (1908) sonrası dönemde İslâm Mezhepleri Tarihi disiplini ile ilgili dikkat çeken bir gelişme yaşandı. Müstakil bir ders hüviyetinde medrese müfredatına dâhil edilen bu disiplin, böylece bağımsız bir bilim dalı olma sürecinde önemli bir merhaleyi aşmış olmaktadır.

Gelecekte de sürmesi beklenmektedir. Zira İslâmiyet düşünce serbestiyeti sağlayan bir dindir.

Böyle bir hürriyetin altında fikrî ve siyasî ayrılıkların baş göstermesi tabiidir. Bu bağlamda aynı rivayetin geri planda kalmış fakat hayli dikkat çekici diğer bir varyantı önem kazanmaktadır. Muhammed el-Makdisî'nin (v. 380/990) Ahsenü't-Tekâsim adlı eserinde zikrettiği ve isnad açısından daha sağlam olduğunu söylediği “*Ümmetim yetmiş üç fırkaya ayrılacaktır. Onlardan yetmiş ikisi cennette, bir tanesi de cehennemdedir*” rivayeti, kucaklayıcı ve tefrikaya yol açan söylemi giderici bir içeriğe sahiptir.